

Comunicazione a mezzo MEPA

**Oggetto: RDO aperta n. 3150483 per la fornitura suddivisa in lotti di strumentazione per la misurazione e il monitoraggio degli inquinanti ambientali.
CHIARIMENTI**

Facendo seguito alla richiesta di chiarimenti inerenti la RdO aperta in oggetto siamo a fornire le seguenti precisazioni:

Domanda 1: Si conferma che non va prodotta una garanzia provvisoria?

Risposta 1: Si conferma.

Domanda 2: Le dichiarazioni di cui all'articolo 12 "Trasparenza" del Capitolato speciale vanno presentate nella busta amministrativa?

Risposta 2: Con riferimento all'art. 12 del Capitolato speciale il Fornitore prende visione ed accetta quanto ivi contenuto. Non occorre presentare alcuna dichiarazione.

Domanda 3: In riferimento alle assunzioni giovanili e femminili per una quota del 30% essendo un'azienda di 7 dipendenti per la fornitura in oggetto, la vostra richiesta ci sembra non applicabile. Ci potete dare conferma? Dobbiamo allegare qualche documento in merito?

Risposta 3: Ai sensi di quanto previsto dall'art. 47 comma 4 del D.L. n. 77/2021 conv. in L. n. 108/2021, l'aggiudicatario del contratto, qualora fosse necessario procedere a nuove assunzioni da impiegare lungo l'arco temporale del contratto medesimo, si impegna ad assicurare in misura pari ad almeno 3 nuove unità

- una quota pari almeno al 30% per cento di occupazione giovanile;
- una quota pari almeno al 30% per cento di occupazione femminile.

Il Responsabile Unico del procedimento
(F.to Dott. Enzo Patanè)